Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais), destinado ao atendimento de progra-
mas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo 
discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
02.05.06 – FUNDO MANUT. DESENV. EDUC. BÁSICA - 

FUNDEB	
12.361.0019.2.028 – Manutenção do FUNDEB – 40% (Ensino

[...]

Ata de Registro de Preços nº 070/2014.  

Fernandópolis-SP, 11 de Setembro de 2015.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -

Gerente de Divisão de Suprimentos.
Uma publicação: sábado, dia 12 de setembro de 2015.

VENDE-SE NOVE (9) LOTES
VENDE-SE NOVE (9) LOTES NO TOTAL DE 2.500m
(dois mil e quinhentos metros  quadrados), atrás da

Rodoviária. Tratar pelo telefone 99723-1795

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 072/2015
PROCESSO Nº 125/2015

DATA DE REALIZAÇÃO: 25 de setembro de 2015.
HORÁRIO: 08:30 Hs.

[...]

MENTOS LTDA.                                            
ASSINATURA: 11/09/2015
OBJETO: Fica suprimido do contrato o medicamento do lote 76 

– item 01 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 6,67MG/ML 
+ 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20ML no va-
lor de R$ 1.755,00 (um mil setecentos e cinquenta e cinco reais),  
passando o valor total do contrato,  de  66.435,00 (sessenta e seis 
mil quatrocentos e trinta e cinco reais) para R$ 64.680,00 (sessen-
ta e quatro mil seiscentos e oitenta reais), mantendo-se as mesmas 
condições contratuais. MODALIDADE:- PREGÃO Nº 062/2014, 
PROCESSO Nº 111/2014.

Fernandópolis-SP, 11 de setembro de 2.015.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

[...]

a dificuldade encontrada no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a 

AVISO DE ADITAMENTO
CONVITE Nº 011/2015 (Processo nº 017/2015).

OBJETO: FORNECIMENTO DE PNEUS,
CAMARAS E PROTETORES.

1. Autorização: Por r. despacho de fls., data de 31/08/2015 foi autori-
zado aditivo de acréscimo de R$ 17.635,50 (dezessete mil seiscentos e 
trinta e cinco reais e cinquenta centavos), para aquisição de Pneus, Ca-
maras e Protetores para Diversos Veículos de Diversos Setores desta 
Municipalidade, nas mesmas condições de fornecimento e preço pra-
ticado pelo fornecedor: Padovês Comércio de Pneus LTDA - ME, de

[...]

MARSOLA – Prefeita Municipal - MACEDÔNIA-SP, 27/08/15.

AVISO:- CONTRATO N.º 042/2015 – Fornecimento Combus-
tível (Gasolina, Etanol, Diesel S10) para setores desta municipali-
dade cf. anexo II, Vencedor: Auto Posto Stefani Ltda, para o lote 
n.º 01 – Data assinatura: 01/09/2015 - Valor R$ 101.370,05 (cento e 
um mil trezentos e setenta reais e cinco centavos) – Prefeita Muni-
cipal – LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA – MACE-
DÔNIA 11/09/15.

AVISO:- CONTRATO N.º 043/2015 – Fornecimento Combus-
tível (Gasolina, Etanol, Diesel S10) para setores desta municipali-
dade cf. anexo II, Vencedor: Romero & Santos Auto Posto Ltda, pa-
ra o lote n.º 02 – Data assinatura: 01/09/2015 - Valor R$ 65.786,00 
(sessenta e cinco mil setecentos e oitenta e seis reais) – Prefeita Mu-
nicipal – LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA – MA-
CEDÔNIA 11/09/15.

AVISO:- CONTRATO N.º 044/2015 – Fornecimento Combus-
tível (Gasolina, Etanol, Diesel S10) para setores desta municipa-
lidade cf. anexo II, Vencedores: Auto Posto Pedramil, para o lote